
 

 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 1/2019  

konaného dne 16. ledna 2019 
 
Přítomni: 

1. Lukáš Kettner (předseda) 6. Marie Dudíková 

2. Pavel Antonín 7. Miloslav Vrzal 

3. Zdeněk Faltus 8. Marcela Janoušková 

4. Jan Procházka (místopředseda) 9. František Zítka 

5. Ivan Kuželka 10. Soňa Měrtlová (tajemnice) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jan Ježek 4. Zuzana Hambálková 

2. Jiří Mazanec 5. Radek Černý 

3. Erik Šajnar 6. Tomáš Preininger 
 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (člen rady kraje) 

2. Ladislav Kabelka (krajský koordinátor projektu „Paliatr Vysočina“) 
 

Program jednání: 

1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Naplňování Strategie paliativní péče v Kraji Vysočina; 
4. Diskuze, různé; 
5. Závěr. 
 

1. Zahájení 
Lukáš Kettner, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „ZdK“) přivítal všechny 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 
 

3. Naplňování Strategie paliativní péče v Kraji Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál s informací o naplňování Strategie 
paliativní péče v Kraji Vysočina v roce 2018. Na zasedání se dostavil krajský koordinátor projektu 
„Paliatr Vysočina“ Ladislav Kabelka. Ten pohovořil o potřebě vzdělávání. V roce 2018 prošlo až 
100 profesionálů školením ELNEC, dalších 20 je nyní v přípravě. Uskutečnily se také 
3 konference, o které byl velký zájem. Od ledna 2019 zahájí činnost prozatím virtuální vzdělávací 
instituce Zdravotní a sociální institut Vysočina při Nemocnici Třebíč. Nastavuje se spolupráce 
s Mobilními paliativními týmy, které byly na počátku loňského roku dva. V současné době jich 
existuje 8 a díky velkému úsilí a podpoře Kraje Vysočina mají všechny tyto mobilní týmy smlouvy 
se zdravotními pojišťovnami. Mobilní týmy jsou přes konziliární paliativní týmy propojeny 
s nemocnicemi. Konziliární paliativní tým funguje jako poradní orgán, je to skupina lékařů, sester, 



 

Číslo jednací: KUJI 9953/2019 
 Číslo stránky 2 

psychologa, a sociální pracovnice a smyslem je vytvoření virtuální konziliární ambulance. 
Nemocnice Třebíč a Jihlava se připravují předložit projekt do dotačního řízení ministerstva 
zdravotnictví Nemocniční paliativní péče (21. 1. 2019 bude vyhlášena výzva). Ladislav Kabelka 
pohovořil také o datové analýze a potřebě sběru dat. Nyní je zájem posunout se do systému 
dlouhodobějšího sledování péče o závažně chronicky nemocné (ELFis). Existuje webový portál 
www.paliatrvysocina.cz. V současné době se pracuje na vytvoření interaktivní mapy služeb 
a portálu www.pecujidoma.cz, který bude provozovat sociální pracovní skupina projektu Paliatr 
Vysočina.  
 
V následné diskusi byla řešena finanční stránka hospicové péče včetně spoluúčasti rodiny. 
Garance plateb ve smlouvách se zdravotními pojišťovnami. Podpora informovanosti laické 
i odborné veřejnosti a spolupráce s praktickými lékaři. 
 
Usnesení 01/01/2019/ZdK 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o naplňování „Strategie paliativní péče v Kraji Vysočina na období do roku 2020“.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Diskuze, různé 
Členové komise s předstihem obdrželi podkladový materiál „Strategický plán rozvoje zdravotnictví 
Kraje Vysočina“. Vladimír Novotný uvedl, že materiál je možno připomínkovat, následně bude 
předložen radě kraje. Zásadním bodem je zachování dostupnosti zdravotní péče ve všech pěti 
nemocnicích v Kraji Vysočina.  
Do programu na příští zasedání zdravotní komise bude zařazen bod „Strategický plán rozvoje 
zdravotnictví Kraje Vysočina“.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 20. února 2019, od 16.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
 

5. Závěr 
Lukáš Kettner, předseda ZdK, poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
MUDr. Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 21. ledna 2019. 


